
Российская Федерация 
Свердловская область 

Глава Байкаловского сельского поселения 
Байкаловского муниципального района 

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.11.2021 года №291-п 

с. Байкалово

О внесении изменений в Постановление главы муниципального образования
Байкаловского сельского поселения от 12.09.2018 №283-п «Об утверждении 

Перечня муниципальных программ и их подпрограмм, действующих на территории 
муниципального образования Байкаловского сельского поселения»

В соответствии с Решением Думы муниципального образования Байкаловского 
сельского поселения от 30 апреля 2020 года № 177 «О внесении изменений в Устав 
Байкаловского сельского поселения», Постановлением главы Байкаловского 
сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области 
от 22.09.2021 №233-п «Об изменении наименования Администрация
муниципального образования Байкаловского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в наименование Постановления главы муниципального 
образования Байкаловского сельского поселения от 12.09.2018 №283-п «Об 
утверждении Перечня муниципальных программ и их подпрограмм, действующих 
на территории муниципального образования Байкаловского сельского поселения» 
(с изм. от 14.11.2019 №453-п), изложив его в следующей редакции «Об утверждении 
перечня муниципальных программ и их подпрограмм, действующих на территории 
Байкаловского сельского поселения».

2. Заменить слова «муниципальное образование Байкаловского сельского 
поселения» на «Байкаловское сельское поселение» во всех склонениях и падежах по 
всему тексту муниципальных программ и подпрограмм.

3. Перечень муниципальных программ и подпрограмм, действующих на 
территории Байкаловского сельского поселения в новой редакции прилагается к 
настоящему Постановлению.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Байкаловского 
сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области 
www.bsposelenie.ru.

http://www.bsposelenie.ru


5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Байкаловского сельского поселения 
Байкаловского муниципального района 
Свердловской области



Приложение 
к Постановлению Г лавы
Байкаловского сельского поселения 
Байкаловского муниципального 
района Свердловской области 
от 10.11.2021 г. № 291-п

ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ И ПОДПРОГРАММ, ДЕЙСТВУЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ

БАЙКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Но­
мер

стро­
ки

Н аименование муниципальной программы и 
подпрограммы

Ответствен н ы и

1 2 3
1 VМуниципальная программа «Социально-экономическое развитие Байкаловского 

сельского поселения» на 2015-2024 годы
1.1 Подщ

безоп
насел
сельс!

х>грамма№1 «Обеспечение 
асности жизнедеятельности 
гния на территории Байкаловского 
кого поселения»

Главный специалист 
(по вопросам имущества)

1.2 Подщ
транс
Байка

юграмма № 2 «Развитие 
портного и дорожного комплекса 
ловского сельского поселения»

Заместитель главы администрации (по 
вопросам местного хозяйства и 
капитального строительства)

1.3 Подп{
эффек
MyHHL
Байка

юграмма № 3 «Повышение 
•тивности управления 
шпальной собственностью 
ловского сельского поселения»

Специалист 1 категории (по земельным 
вопросам и экологии)
Главный специалист (по вопросам 
имущества)
Заместитель главы администрации (по 
вопросам местного хозяйства и 
капитального строительства)
Ведущий специалист (по жилищным 
вопросам)
Специалист 1 категории (по 
экономическим вопросам)

1.4 Подп*
малог
Байка

юграмма № 4 «Содействие развитию 
D и среднего предпринимательства в 
повском сельском поселении»

Заместитель главы администрации (по 
социальным вопросам и связям с 
общественностью)

1.5 Подпрограмма № 5 «Капитальный ремонт 
муниципального жилищного фонда 
Байкаловского сельского поселения»

Специалист 1 категории (по вопросам 
жилищно-коммунального хозяйства)

1.6 Подпрограмма № 6 «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности 
на территории Байкаловского сельского 
поселения»

Заместитель главы администрации (по 
вопросам местного хозяйства и 
капитального строительства)

1.7 Подпрограмма № 7 «Чистая вода» Заместитель главы администрации (по 
вопросам местного хозяйства и 
капитального строительства)

1.8 Подпрограмма № 8 «Газификация 
Байкаловского сельского поселения»

Заместитель главы администрации (по 
вопросам местного хозяйства и 
капитального строительства)

1.9 Подпрограмма № 9 «Осуществление 
мероприятий социальной политики 
Байкаловского сельского поселения»

Заместитель главы администрации (по 
социальным вопросам и связям с 
общественностью)



1.10 Подпрограмма № 10 «Формирование 
жилищного фонда для переселения 
граждан из жилых помещений, 
признанных непригодными для 
проживания и (или) с высоким уровнем 
износа, и обеспечение малоимущих 
граждан жилыми помещениями по 
договорам социального найма на 
территории Байкаловского сельского 
поселения»

Ведущий специалист (по жилищным 
вопросам)

1.11 Подпрограмма № 11 «Благоустройство» Заместитель главы администрации (по 
вопросам местного хозяйства и 
капитального строительства)

1.12 Подпрограмма № 12 «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Байкаловском сельском поселении»

Директор муниципального бюджетного 
учреждения «Центр информационной 
культурно-досуговой и спортивной 
деятельности»

1.13 Подпрограмма № 13 «Развитие культурно­
досуговой деятельности»

Директор муниципального бюджетного 
учреждения «Центр информационной 
культурно-досуговой и спортивной 
деятельности»

1.14 Подпрограмма № 14 «Молодежная 
политика»

Директор муниципального бюджетного 
учреждения «Центр информационной 
культурно-досуговой и спортивной 
деятельности»

1.15 Подпрограмма № 15 «Обеспечение 
реализации муниципальной программы 
«Социально-экономическое развитие 
Байкаловского сельского поселения»

Специалист 1 категории (по 
экономическим вопросам)

1.16 Подпрограмма № 16 «Обеспечение жильем 
молодых специалистов бюджетной сферы»

Ведущий специалист (по жилищным 
вопросам)

2. Муниципальная программа 
«Формирование современной городской 
среды на территории Байкаловского 
сельского поселения» на 2018-2024 годы

Заместитель главы администрации (по 
вопросам местного хозяйства и 
капитального строительства)


